PAGE
2

[image: image1.jpg]

Ханты-Мансийский автономный округ-Югра

(Тюменская область)

Нижневартовский район

Городское поселение Излучинск

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
РЕШЕНИЕ
от 10.01.2017

           № 213
пгт. Излучинск

В соответствии со статьями 155, 156 Жилищного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», уставом городского поселения Излучинск, руководствуясь приказом Минстроя России от 27.09.2016 № 668/пр «Об утверждении методических указаний установления размера платы за пользование жилым помещением для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма                       и договорам найма жилых помещений государственного или муниципального жилищного фонда»,

Совет  поселения

РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета депутатов городского поселения Излучинск от 05.02.2015 № 89 «Об установлении размера платы за наем муниципальных жилых помещений городского поселения Излучинск» следующие изменения:

1.1. В пункте 1 решения слова «согласно приложению» заменить словами «согласно приложению 1».

1.2. Дополнить решение пунктом 1.1. следующего содержания:

«1.1. Установить величину коэффициента соответствия платы, коэффициентов, характеризующих качество и благоустройство жилого помещения, применяемых для определения размера оплаты за наем муниципальных жилых помещений по договорам социального найма и договорам найма муниципального жилищного фонда городского поселения Излучинск, согласно приложению 2.».

1.3. Изложить приложение к решению в новой редакции согласно приложению 1 к настоящему решению.
1.4. Дополнить решение приложением 2 согласно приложению 2                         к настоящему решению.
2. Настоящее решение ступает в силу после его официального размещения (опубликования) и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2017.
3. Контроль за выполнением решения возложить на постоянную комиссию по бюджету, налогам и социально-экономическому развитию поселения Совета депутатов городского поселения Излучинск                  (Н.П. Сорокина).
Глава  поселения

      И.В. Заводская
Приложение 1 к решению

Совета депутатов городского

поселения Излучинск

от 10.01.2017 № 213
«Приложение 1 к решению

Совета депутатов городского

поселения Излучинск

05.02.2015 № 89
Размер платы за наем муниципальных жилых помещений
за один квадратный метр общей площади
по договорам социального найма и договорам найма
муниципального жилищного фонда
городского поселения Излучинск
	№

п/п
	Тип постройки
	Размер платы
без НДС,

руб.

	1.
	Жилые дома в деревянном исполнении
	7,02

	2.
	Жилые дома в капитальном исполнении без лифта
	10,54

	3.
	Жилые дома в капитальном исполнении с лифтом
	11,86

Приложение 2 к решению

Совета депутатов городского

поселения Излучинск

от 10.01.2017 № 213
«Приложение 2 к решению

Совета депутатов городского

поселения Излучинск

05.02.2015 № 89

Величина коэффициента соответствия платы, коэффициентов, характеризующих качество и благоустройство жилого помещения, применяемых для определения размера оплаты за наем муниципальных жилых помещений по договорам социального найма и договорам найма
муниципального жилищного фонда городского поселения Излучинск
	№

п/п
	Наименование
	Величина

	1.
	Коэффициент соответствия платы, применяемый к жилым домам, расположенным на территории городского поселения Излучинск
	0,25

	Жилые дома в деревянном исполнении

	2.
	Коэффициент, характеризующий качество жилого помещения
	0,8

	3.
	Коэффициент, характеризующий благоустройство жилого помещения
	0,8

	4.
	Коэффициент месторасположение дома
	0,8

	Жилые дома в капитальном исполнении без лифта

	5.
	Коэффициент, характеризующий качество жилого помещения
	0,8

	6.
	Коэффициент, характеризующий благоустройство жилого помещения
	0,8

	7.
	Коэффициент месторасположение дома
	0,8

	Жилые дома в капитальном исполнении с лифтом

	8.
	Коэффициент, характеризующий качество жилого помещения
	0,8

	9.
	Коэффициент, характеризующий благоустройство жилого помещения
	1,1

	10.
	Коэффициент месторасположение дома
	0,8

О внесении изменений в решение Совета депутатов городского поселения Излучинск от 05.02.2015 № 89 «Об установлении размера платы за наем муниципальных жилых помещений городского поселения Излучинск»